

CREDIT SUISSE HEDGING-GRIFFO

CREDIT SUISSE HEDGING-GRIFFO

Av. Presidente Juscelino Kubitschek, 1830 - T.III 7º andar

Tel: (11) 3704.8600 São Paulo - SP 04543-900 Fax: (11) 3704.8666

CSHG/ CUST /261/09

São Paulo, 01 de junho de 2009

Comissão de Valores Mobiliários - CVM

Rua Sete de Setembro, 111 – 33° andar

Rio de Janeiro

At.: Superintendência de Relações com Empresas

Sra. Elizabeth Lopez Rios Machado

C/c TARPON INVESTIMENTOS S.A At. Sr. Eduardo Silveira Mufarei Diretor de Relações com Investidores

e-mail: Eduardo.mufarej@tarponinvest.com.br;bruno.gebara@tarponinvest.com.br

telefone: (011) 3074.5809

Ref.: Aquisição de Ações Ordinárias Tarpon Investimentos S.A.

Prezados Senhores,

CREDIT SUISSE HEDGING-GRIFFO CORRETORA DE VALORES S.A. ("CSHG"), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.809.182/0001-30, com sede à Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 1830, Torre IV, 7° andar, São Paulo/SP, vem COMUNICAR ao mercado em geral que fundos de investimento que são apenas administrados por essa Instituição e investidores não residentes que somente a representação legal compete à CSHG, atingiram a participação relevante de 5,34% do total de ações ordinárias emitidas pela Tarpon Investimentos S.A., equivalente a 2.197.590 ações e que corresponde a 5,34% do capital social.

Esses investidores que atingiram participação relevante no capital da Tarpon Investimentos S.A. não possuem política de investimento e de exercício de votos em Assembléias Gerais sob responsabilidade de empresas do grupo CSHG em caráter discricionário.

Atenciosamente,

CREDIT SUISSE HEDGING GRIFFO CORRETORA DE VALORES S.A.